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Çalışma hayatı doğasında rekabet ve eylemlilik
barındırır. Çoğu sektör için hız, verimlilik,
üretkenlik önemli kavramlardır. Bu kavramlar
doğru yönetilmediğinde ise çalışan sağlığını tehdit
edebilmektedir. Çalışanların çalışma hayatından
kaynaklı sorunlar sebebiyle tükenmişlik, kaygı,
depresyon yaşayabildikleri ileri boyutlarda ise
intihar riskini oluşabildiği bilinmektedir.[1] Çalışan
sağlığı sadece bireyler için değil kurumların
gelişimi ve sürdürülebilirliği açısında da oldukça
önemlidir. Son yıllarda kuruluşların, çalışan sağlığı
sorunlarına dikkat etmeleri ve birçok nedenden
dolayı çalışan sağlığını geliştirme ve güvence altına
alma sorumluluğunu üstlenmeleri beklenmektedir.
[2],[3] Çalışan sağlığını destekleyen
mekanizmalardan biri de liderlerdir.

Çalışan sağlığını destekleyen liderlik, sağlığı teşvik
eden bir iş yerleri kültürü yaratmaya ve
çalışanların bu sisteme katılımını sağlamaya
çalışan liderlik olarak tanımlanabilir.[4] Başka bir
çalışmada ise sağlığı teşvik eden liderlik hem genel
iyi liderlik hem de çalışanları bireysel sağlıklarını
koruma konusunda destekleme olarak
tanımlanmaktadır.[5] Bu tanımlara fiziksel ve
psikolojik sağlık dahildir. Sağlığı teşvik eden
liderler, çalışan sağlığını olumlu şekilde etkiler ve
iş tatminlerinin yüksek olmasına katkıda bulunur. 
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Hastalık sebebiyle alınan izin oranlarının düşmesine yardımcı olur. Çalışan motivasyonunu ve iş
memnuniyetini arttırır.[6],[7],[8],[9] Ayrıca çalışanlar birbirinde farklı ihtiyaçlara sahip
olabilmektedir. Destekleyici ve sağlığı teşvik eden liderler çalışanların ihtiyaçlarını tespit etmekte
daha başarılıdırlar ve farklı ihtiyaçları dahi olsa tüm çalışanların iş tatminin artmasına ve refah
seviyelerinin yükselmesine katkı sağlarlar.[10]

SAĞLIĞI TEŞVİK EDEN LİDERLERİN ÖZELLİKLERİ

Sağlığı teşvik eden liderlerin birçok bireysel özellikleri vardır. Öncelikle kendileri sağlık konularında
hassasiyet gösterirler ve kendi sağlık farkındalıkları, motivasyonları ile çalışanlara rol model
olurlar.[11] Destekleyici liderler hem kendi sağlıklarını hem de ekip üyelerinin sağlığını en az iş
süreçleri kadar önemserler. Ayrıca destekleyici liderler demokratik ve gelişim odaklı yaklaşıma
sahiptirler. Çalışanlarının düşüncelerine ve ihtiyaçlarına duyarladırlar. Bu yaklaşımı işlerinin bir
parçası olarak görürler. Çalışanlarının her yönden gelişmeleri için planlamalarda bulunurlar ve
yapıcı geri bildirimlerde bulunurlar. Destekleyici liderlerin özellikleri aşağıdaki tabloda yer
almaktadır. [12],[13]

Tablo 1: Sağlığı Destekleyen Liderlerin Özellikleri

Özellik Tipi Özellikler

Genel
Özellikleri

Demokratik tutuma sahiptir.
İhtiyaçları ve zorlukları fark eder ve duruma
uygun düzenlemeler yapar.
Farklı özellikteki çalışanların entegrasyonuna
önem verir.
Erişilebilir.
Gelişime önem verir.
Problem çözme becerileri yüksektir.

Sağlık
konusuna

özgü
özellikleri

Sağlık farkındalıkları yüksektir.
Çalışan sağlığını önemser.
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